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نفت و انرژی6

گزارش

اخبار

 مجلس و دولت هیچ طرحی برای افزايش
 قیمت بنزين ندارند

یک عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: هیچ طرح یا پیشنهادی 
برای افزایش قیمت بنزین در دستور کار مجلس و دولت در سال جاری قرار 
ندارد و اگر پیشنهادی هم باشد در قالب لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ مورد بررسی 
قرار خواهد گرفت.به گزارش اقتصادسرآمد، رمضانعلی سنگدوینی با اشاره به 
گمانه زنی ها در خصوص افزایش قیمت بنزین، بیان کرد: در سال ۱۴۰۱ هیچ 
طرح یا پیشنهادی در خصوص افزایش قیمت بنزین در دستورکار مجلس قرار 
نخواهد گرفت. اگر قرار باشد هر تصمیمی در زمینه قیمت بنزین یا سایر حامل 
های انرژی در مجلس گرفته شود تنها جایی که قبل از صحن باید به آن رسیدگی 
کند کمیسیون انرژی مجلس است که تاکنون چنین موضوعی در کمیسیون طرح 
نشده و چنین دستور کاری وجود ندارد.وی در ادامه با بیان اینکه دولت در سال 
جاری هیچ برنامه ای برای افزایش قیمت بنزین ندارد، اظهار کرد: اما درباره 
قیمت حامل های انرژی برای سال آینده باید منتظر بمانیم تا نظر دولت در لایحه 
بودجه که ظرف چندماه آینده به مجلس ارائه می شود، روشن شود.این عضو 
کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: اگر پیشنهاد جدیدی 
درباره قیمت بنزین برای سال آینده مطرح شود قطعا مورد بررسی کارشناسانه 

قرار خواهد گرفت.

افزايش ظرفیت توزيع سی ان جی به روزانه ۳4 میلیون 
مترمکعب

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران گفت: ظرفیت 
توزیع سی ان جی در کشور با تمهیدات پیش بینی شده به روزانه ۳۰ تا ۳۴ میلیون 
مترمکعب افزایش می یابد.به گزارش اقتصادسرآمد، جلیل سالاری مدیرعامل 
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی با اشاره به اینکه در قالب مصوبه 
شورای اقتصاد تاکنون ۲۱۳ هزار خودرو تبدیل وضعیت شده است، اظهار 
داشت: با راه اندازی سامانه تبدیل خودروهای بنزینی به گازسوز و  افزایش 
کارمزد جایگاه های عرضه سی ان جی تسهیل گری در این حوزه اتفاق افتاده 
است.وی با تأکید بر مغفول ماندن ۲۰ درصدی ظرفیت سی ان جی گفت:  ۲۸ 
تا ۳۰ میلیون لیتر معادل بنزین، ظرفیت در بخش سی ان جی ایجاد شده است 
که برای افزایش این ظرفیت، باید جایگاه های عرضه سی ان جی فعال شود و 
بخشی از جایگاه ها که در اختیار شماری از دستگاه های متولی است، با ابلاغیه 
شرکت ملی پخش ساماندهی و به سرعت فعال می شوند تا بتوانیم ظرفیت توزیع 
سی ان جی را به روزانه ۳۰ تا ۳۴ میلیون لیتر معادل بنزین برسانیم.به موازات این 
طرح، بحث تبدیل کارخانه ای و کارگاهی نیز در دستور کار است.سالاری گفت: 
هدف ما این است که توسعه ناوگان سی ان جی را از حوزه خودروهای سبک به 
سمت خودروهای دیزلی و سنگین ببریم و این موضوع در حال پیگیری است 
و تفاهم نامه هایی نیز با شرکت های دانش بنیان در این زمینه خواهیم داشت، 
همچنین در حوزه مخازن کامپوزیت در حال پیگیری طرح هایی هستیم که به 

بحث توسعه ناوگان سی ان جی کمک خواهد کرد.

پژوهشگاه صنعت نفت و پتروشیمی نوری تفاهم نامه 
همکاری امضا کردند

تفاهم نامه هوشمندسازی و تحول دیجیتال میان پژوهشگاه صنعت نفت و 
شرکت پتروشیمی نوری با هدف توسعه همکاری های مشترک امضا شد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، این تفاهم نامه همسو با اهداف کل زنجیره ارزش و 
سند جهت گیری های کلان و سیاست های پژوهشی فناوری و تجاری سازی 
وزارت نفت میان طرفین امضا شده است. بر اساس سیاست ها و اهداف 
وزارت نفت، دیجیتالی کردن و هوشمندسازی در صنعت نفت و گاز جزو 
اولویت های اساسی و ضروری به حساب می آید.همچنین توسعه فناوری های 
نوظهور نظیر کلان داده ها، اینترنت اشیا برای ارتقای بهره وری در زنجیره ارزش 
بالادستی و پایین دستی نفت، گاز و پتروشیمی از اهداف سند جهت گیری های 
کلان وزارت نفت است. بر همین اساس پژوهشگاه صنعت نفت و شرکت 
پتروشیمی نوری تفاهم نامه مشترکی را امضا کردند که بهره گیری از ابزارهایی 
نظیر هوش مصنوعی، تجهیزات فناورانه و نظایر آن در جهت رشد سطح 
هوشمندی و دستیابی به هدف ایجاد دیجیتال همگام با فناوری روز دنیا از 
مهم ترین موضوعات آن به حساب می آید.بر اساس این گزارش، تبیین الگویی 
مبتنی بر هوشمندسازی و تحول دیجیتال در صنایع نفت و پتروشیمی، همچنین 
بهره گیری از توانمندی های علمی، تخصصی و اجرایی طرفین از دیگر 

موضوعات این تفاهم نامه است.

بازمعماری  تجارت انرژی  در ايستگاه پايانی 
زنجیره ارزش

با روی کارآمدن دولت سیزدهم احداث 
۱۱ طرح پالایشگاهی و پتروپالایشگاهی با 
خوراک نفت و میعانات گازی برای رهایی 
از خام فروشی و بی اثر کردن تحریم ها در دستور کار قرار 
گرفته است.به گزارش اقتصادسرآمد از فارس، »تحریم« 
مهمترین چالش اقتصاد کشور در یک دهه گذشته بوده 
که با هدف گیری دقیق آمریکا بر صنعت نفت ایران به 
عنوان یک کشور نفتی وارد شده و بر جریان صادرات 
نفت ایران محدودیت هایی جدی ایجاد کرده است.
یکی از راهکارهای »بی اثر کردن تحریم های نفتی«، 
رهایی از خام فروشی نفت و حرکت به سمت احداث 
پتروپالایشگاه ها و پتروشیمی ها و صادرات محصولات 
با ارزش افزوده پایین دستی نفت است، موضوعی که در 
سال های گذشته بارها توسط مقام معظم رهبری به عنوان 
سیاست  کلان اقتصادی کشور به دولتمردان گوشزد شده 

است.
 هر چه از خام فروشی نفت فاصله بگیریم تحریم ایران 

سخت تر می شود
به طور کلی هر چه از خام فروشی منابع هیدروکربوری به 
سمت احداث پتروپالایشگاه ها و پتروشیمی ها و سپس 
توسعه صنایع تکمیلی حرکت کنیم، میزان ایجاد ارزش 
افزوده و اشتغالزایی و »تحریم گریزی« به ازای هر گامی 
که برداشته می شود به طور قابل ملاحظه ای افزایش 
می یابد.تعدد بازیگران، تنوع روش های صادرات، فاصله 
کم از مقاصد صادراتی و کوچک بودن حجم محموله ها 
و تراکنش های بانکی موجب شده است که ایران بتواند 
بر خلاف نفت خام، صادرات محصولاتی پایین دستی 
نفت را خارج از تیررس تحریم های آمریکا در یک شبکه 

مویرگی صادر کند.
تاکید رهبر معظم انقلاب بر احداث پتروپالایشگاه ها به 

عنوان سیاست راهبردی نظام
رهبر معظم انقلاب در دیدار با هیئت دولت در ۸ شهریور 
سال جاری به مناسبت هفته دولت برای سومین بار بر 
توسعه زنجیره ارزش در صنعت نفت تاکید کردند و 
فرمودند: در بخش انرژی، این پتروپالایشگاه ها که از 
زمان دولت قبل هم بنده مکرّر تأکید می کردم؛ یکی از این 
کارهای مهم است که حالا البتهّ اطّلاع دارم شما مشغول 
شده اید، لکن دنبال کنید مسئله ی اینها را؛ مهم است.

پیش از این نیز رهبر انقلاب دو بار بر موضوع احداث 
پتروپالایشگاه ها برای رهایی از خام فروشی و بی اثرسازی 
تحریم ها تاکید کرده بودند.بار اول مقام معظم رهبری در 
آبان ماه 9۸ در سخنرانی خود در دیدار با تولیدکنندگان 
فرمودند: یک قانونی )قانون پتروپالایشگاه ها( اخیراً 
در زمینه ی صنایعِ پایین دستیِ نفت و گاز تصویب شده 
است. این قانون باید اجرایی بشود. بعضی از قوانین در 
مجلس تصویب می شود ولی اجرایی نمی شود؛ یعنی 
آیین نامه های لازم تهیه نمی شود، همین طور می ماند. باید 
سریعاً این کار انجام بگیرد؛ باید دنبال بکنند که این کار 
انجام بگیرد. رهبر معظم انقلاب همچنین در بیانات خود 
در دیدار تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی در ۱۰ بهمن ماه 
سال ۱۴۰۰ نیز مجددا بر اجرای قانون پتروپالایشگاه ها 
تاکید کردند  و فرمودند: در ذیل صنعت نفت، این صنایع 
پایین دستی انبوهی که وجود دارد که یک نمونه اش همین 
پتروپالایشگاه ها است که قانونش هم در مجلس در سال 
9۸ تصویب شد و به دولت وقت هم ابلاغ شد؛ منتها 
متأسّفانه دنبال گیری نشده، باید دنبال گیری بشود. اینها، هم 
سرمایه های متوسط مردم را وارد میدان اشتغال می کند، هم 

اشتغال آفرین است.
 11 طرح پتروپالایشگاهی روی میز وزارت

 نفت دولت سیزدهم
طبق بررسی های خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، 
با روی کارآمدن دولت سیزدهم احداث ۱۱ طرح 
پالایشگاهی و پتروپالایشگاهی با خوراک نفت و میعانات 
گازی در دستور کار قرار گرفته است. جدول ۱، جزئیات 
کاملی از این ۱۱ طرح را نشان می دهد.۸طرح از ۱۱ طرح 
»حمایت از توسعه صنایع پایین دستی نفت و میعانات 
گازی با استفاده از سرمایه گذاری مردمی« تعریف شده اند 
و مجوز تنفس خوراک دارند. اخیرا نیز تفاهم نامه احداث 
دو پتروپالایشگاه شهید سلیمانی و مروارید مکران در ۱۰ 
مرداد سال جاری نهایی و امضا شده است ؛ در این باره، 
سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور کشورمان، با بیان اینکه 
امضای این تفاهم نامه گامی در مسیر تحقق اقتصاد مقاومتی 
است، می گوید: این تفاهم نامه همچنین گامی مؤثر برای 
خنثی سازی تحریم ها، جلوگیری از خام فروشی و تبدیل 
نفت خام به فرآورده های با ارزش افزوده بالاتر، تأمین 
نیازهای کشور به فرآورده های نفتی و ایجاد ظرفیت های 
صادراتی جدید است.رئیسی همچنین با اشاره به اتفاق نظر 
کارشناسان اقتصادی بر این نکته که هدایت نقدینگی به 
سمت تولید، نگرانی ها را از رشد نقدینگی برطرف می کند، 
تصریح کرد: تفاهم نامه ای که امضا شد، همچنین یکی از 

مصادیق موفق هدایت نقدینگی به  سوی تولید است.
  420 هزار بشکه به ظرفیت پالایشی کشور 

اضافه می شود
جواد اوجی وزیر نفت نیز با اشاره به نقش توسعه زنجیره 
ارزش در بی اثر کردن تحریم ها عنوان کرد: فروش نفت و 
میعانات هم خام فروشی است و هم چالش های بسیاری با 
توجه به تحریم ها برای فروش آن وجود دارد. این پروژه های 
پتروپالایشی که به تولید برسند، هیچ مشکلی در فروش 
محصولات و فرآورده های نفتی و محصولات پتروشیمی 
نخواهیم داشت و این اقدام تحریم ها را بی اثر می کند.به گفته 
معاون برنامه ریزی وزارت نفت پیش بینی می شود تا پایان 
دولت سیزدهم مجموعاً ۴۲۰ هزار بشکه در روز به ظرفیت 
پالایشگاهی کشور افزوده شود.در مجموع به نظر می رسد 
که در دولت سیزدهم برخلاف دولت قبل، راهبرد بی اثر 
کردن تحریم با توسعه پتروپالایشگاه ها در دستور کار قرار 
گرفته است، راهبردی که با حرکت از صادرات نفت خام به 
صادرات فرآورده نفتی، یک بازمعماری جدی در تجارت 
انرژی ایران برای مقاوم شدن در برابر تحریم ایجاد می کند.

صادرات گاز و بنزين به عراق کاهش يافت
سرپرست دفتر غرب آسیای سازمان توسعه تجارت گفت: عمده دلیل کاهش صادرات به عراق به کاهش صادرات گاز و بنزین مربوط می شود. صادرات گاز به عراق ۶۰ درصد 
و صادرات بنزین به عراق ۸۰ درصد کاهشی بوده است.به گزارش اقتصادسرآمد، فرزاد پیلتن اظهار کرد: بر اساس آمار در دو ماه اخیر، صادرات به عراق کاهشی بوده اما کاهش 
صادرات ما به عراق در ۵ ماهه نسبت به ۴ ماهه ابتدای سال کمتر بوده است. همچنین بررسی ۱۰۰ قلم کالای صادراتی به عراق نشان می دهد که در صادرات ۲۰ قلم کالا به عراق با 
کاهش مواجه بودیم اما صادرات ۸۰ قلم دیگر از کالاهای مورد بررسی افزایشی بوده است.سرپرست دفتر غرب آسیای سازمان توسعه تجارت افزود: عمده دلیل کاهش صادرات 
به عراق به کاهش صادرات گاز و بنزین مربوط می شود، به طوری که در صادرات گاز به عراق ۶۰ درصد و در صادرات بنزین به عراق ۸۰ درصد کاهش داشته ایم بنابراین اگر 

صادرات گاز مجدد به عراق از سرگرفته شود صادرات ما مجدداً به این کشور افزایشی خواهد بود بنابراین دغدغه کاهش صادرات برطرف می شود.

گروه انرژی - مهدیه محمدی - 
ستاد احیای دریاچه ارومیه پس از 
صرف ۵۷۰۰ میلیارد تومان اعتبار 
هیچ دستاورد مهمی برای نجات این دریاچه 
نداشته است و سوال اینجاست که بررسی ترک 
فعلها در این زمینه به کجا رسید؟هر از چند گاهی 
موضوع بحرانی دریاچه ارومیه در صدر اخبار 
قرار می گیرد و پس از چند اظهار نظر کارشناسی 
و غیر کارشناسی باز به ورطه فراموشی سپرده 

می شود.
در روزهای اخیر هم دوباره بحث خشک شدن و 
فاجعه ای که در آن در حال وقوع است خبر ساز 
شد. این در حالی است که در رابطه با دریاچه 
ارومیه، ستاد احیا وجود دارد. علاوه بر این 
پشتوانه قانونی برای ورود دستگاه قضا به آن 
وجود دارد. رصد فعالیت های نهادهای مختلف 
چه محیط زیستی و چه قضائی بیانگر این است که 
رخداد خاصی در رابطه با احیای دریاچه ارومیه 
رقم نخورده و دستاوردهای این احیا تقریباً هیچ 

است.
سوال اصلی اینجاست که نهادهای متولی اصلی و 
فرعی که بابت احیای دریاچه ارومیه بودجه مالی 
هم دریافت کردند، در این سال ها چه اقداماتی را 
انجام دادند؟ چرا اوضاع نه تنها بهتر نشد بلکه 
رفته رفته دریاچه ارومیه را به سمتی خشک شدن 

بیشتر می برد.
از مواد قانونی که در راستای پیشگیری از وقوع 
جرم و همچنین حقوق عامه در رابطه با دریاچه 
ارومیه مطرح است، اصل ۴۵ قانون اساسی است 
که می گوید: انفال و ثروت های عمومی از قبیل 
زمین های موات یا رهاشده ، معادن ، دریاها، 
دریاچه ها، رودخانه ها و سایر آب های عمومی ، 
کوه ها، دره ها، جنگل ها، نیزارها، بیشه های 
طبیعی ، مراتعی که حریم نیست ، ارث بدون 
وارث و اموال مجهول المالک و اموال عمومی که 
از غاصبین مسترد می شود، در اختیار حکومت 
اسلامی است تا بر طبق مصالح عامه نسبت به 

آنها عمل نماید، تفصیل و ترتیب استفاده از هر 
یک را قانون معین می کند.همچنین در اصل ۵۰ 
قانون اساسی آمده است که جمهوری اسلامی ، 
حفاظت محیط زیست که نسل امروز و نسل های 
بعد باید در آن حیات اجتماعی رو به رشدی داشته 
باشند، وظیفه عمومی تلقی می گردد. از این رو 
فعالیت های اقتصادی و غیر آنکه با آلودگی محیط 
زیست یا تخریب غیرقابل جبران آن ملازمه پیدا 

کند، ممنوع است 
بر اساس اصل ۱۵۶ قانون اساسی، قوه  قضائیه  
قوه  ای  است  مستقل  که  پشتیبان  حقوق  فردی  و 
اجتماعی  و مسئول  تحقق  بخشیدن  به  عدالت  و 
عهده  دار وظایف ی از جمله رسیدگی  و صدور 
حکم  در مورد تظلمات ، تعدیات ، شکایات ، حل  
و فصل ، دعاوی  و رفع خصومات  و اخذ تصمیم  و 
اقدام  لازم  در آن  قسمت  از امور حسبیه که قانون  
معین  می کند. احیای  حقوق  عامه  و گسترش  

عدل  و آزادی  های  مشروع . نظارت  بر حسن  
اجرای  قوانین .

برنامه ششم توسعه جمهوری اسلامی، قانون 
توزیع عادلانه آب، ماده ۶9۰ تعزیرات مصوب، 
قانون آب و نحوه ملی شدن آن همچنین آئین نامه 
مربوط به بستر حریم رودخانه ها، انهار، مسیل ها، 
مرداب ها، برکه های طبیعی و شبکه های آبرسانی، 
آبیاری و زهکشی از دیگر پشتوانه های قانونی این 

موضوع است.
مأموریت ویژه سازمان بازرسی برای ورود به 

بودجه ستاد دریاچه ارومیه
مجلس شورای اسلامی چند ماه پیش قول ورود 
به موضوع بررسی بودجه ستاد دریاچه ارومیه 
را داد و در کنار آن سازمان بازرسی هم وعده 
ورود داد. هفدهم خردادماه امسال بود که ذبیح 
الله خدائیان در جریان بازدید از دریاچه ارومیه 
از مأموریت به بازرس کل آذربایجان غربی برای 

نظارت بر عملکرد دستگاه های متولی احیای 
دریاچه خبر داد.همچنین لازم به ذکر است که 
دادستان ها مسؤولیت سنگینی در احقاق حقوق 
عامه و حفظ بیت المال دارند و در این راستا نباید 
هیچ مدارایی پذیرفتنی باشد. اگر چه در رابطه با 
دریاچه ارومیه گمان هایی در رابطه با مافیا وجود 
دارد اما این وظیفه قوه قضائیه است که در کنار 
احیای حقوق عامه به موضوع پیشگیری از وقوع 

جرم ورود کند.
بررسی ترک فعل ها در رابطه با دریاچه ارومیه

در همین زمینه اگر چه ۲۰ روز پیش، مسعود 
ستایشی به نمایندگی از قوه قضائیه بازدیدی از 
دریاچه ارومیه داشت، اما امید است این بازدیدها 
و دستوراتی که داده می شود نوشدارو پس ازمرگ 
نباشد. در این بازدید، سخنگوی قوه قضائیه از 
وضع موجود ابراز ناراحتی کرد و خواستار ورود 
ریاست کل دادگستری و دادستان مرکز استان 
برای بررسی ترک فعل های صورت گرفته در 

انجام مصوبات ستاد احیای دریاچه ارومیه شد.
پس از صرف ۵.۷000 میلیارد تومان اعتبار 
هیچ دستاورد مهمی برای نجات این دریاچه 

نداشته است
ستاد احیای دریاچه ارومیه پس از صرف ۵.۷۰۰۰ 
میلیارد تومان اعتبار هیچ دستاورد مهمی برای 
نجات این دریاچه نداشته است و سوال اینجاست 
که وعده های مسئولان به ویژه مدعی العموم، 
دادستان منطقه، سازمان بازرسی کل کشور، 
معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه 
قضائیه، معاونت حقوق عامه دادستانی کل کشور 
در کنار نمایندگان مجلس و دیوان محاسبات، چرا 
به وعده های خود مبنی بر احقاق حقوق عامه و 
پیشگیری از وقوع جرم به درستی ورود نکردند؟

اکنون در کنار موضوع خشک شدن دریاچه 
ارومیه، با شوره زار شدن دریاچه، طوفان های 
نمکی، تهدیدی است برای مردم منطقه که این 
موضوع نیاز به ورود جدی تر و ورای دستورات 

روی کاغذ دارد.

احیای درياچه ارومیه، با 5۷00 میلیارد تومان اعتبار تقريبا هیچ!

 مرگ حقوق عامه در شوره زار دریاچه ارومیه 

برگزيده انرژی

وزیر نیرو از محقق شدن وعده افزایش ۶هزار مگاواتی 
تولید برق خبر داد که بالاترین افزایش در تولید برق 
در یک سال در سال های پس از انقلاب محسوب 
می شود.به گزارش اقتصادسرآمد،علی اکبر محرابیان در مراسم 
افتتاح دوازدهمین نمایشگاه بین المللی انرژی های تجدیدپذیر و 
بهره وری انرژی افزود: برخلاف رویه های گذشته دولت سیزدهم 
و وزارت نیرو عزم خود را برای حمایت های ویژه از توسعه 
انرژی های تجدیدپذیر به کار گرفته اند.وی ادامه داد: اگر قرار بود 
رویه گذشته تداوم یابد با وجود اقدام های دولت قبل ظرفیت های 
کمی ایجاد شده است؛ بنابراین دولت سیزدهم حمایت ویژه 
خواهد کرد.وزیر نیرو گفت: دولت سیزدهم مدل های تازه ای 
در حمایت از توسعه انرژی های تجدیدپذیر مدنظر قرار داده 
که مشمول نیروگاه های بزرگ، کوچک و خانگی خواهد 
شد.محرابیان در ادامه با بیان اینکه کشور ما در حال پیشرفت است 
و با سرعت مسیر توسعه را می پیماید، خاطرنشان کرد: بدیهی 
است پایه و اساس رشد هر کشوری تامین انرژی پایدار و مطمئن 
است و ما برای تامین برق مصارف خانگی، کشاورزی و صنعت 
باید گامی محکم و مطمئن برداریم.وی بیان کرد: برنامه در دستور 
کار وزارت نیرو حول دو محور توسعه صنعت در بخش های 
مختلف و مدیریت و بهینه سازی مصرف است.وزیر نیرو گفت: 
در توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر و حرارتی برنامه ریزی شده 
و طب برنامه مدون با توجه به روش های مختلف تامین مالی 
مسیر را طی می کنیم؛ بنابراین امروز می دانیم طی ۳ سال آینده 
چه نیروگاه هایی، چه میزان تامین مالی و ساختگاه به بهره برداری 
می رسدمحرابیان اضافه کرد: طی برنامه مدون برای نیروگاه های 
حرارتی و تجدیدپذیر احداث ۳۵ هزار مگاوات برنامه ریزی 
شده به طوری که در سال اول به طور کامل و طبق زمان مقرر 
به بهره برداری رسید، تنها ۴ نیروگاه باقی مانده که طی روزهای 
آینده سنکرون می شود.وی افزود: طی یک سال گذشته ۳۰ واحد 
تولیدی جدید به بهره برداری رسید که با ۴ واحدی که به زودی 
افتتاح می شود وعده ۶ هزار مگاوات عملی خواهد شد.وزیر نیرو 
از برنامه ریزی برای برداشتن گام دوم توسعه نیروگاهی در سال 
آینده خبر داد و گفت: با اجرایی شدن آنها گام مهمی در تحقق 
قول احداث ۳۵ هزار مگاوات نیروگاه برداشته خواهد شد.وی به 
برنامه ریزی در باره توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر اشاره کرد و 
خاطرنشان ساخت: ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر احداث 
خواهد شد که تاکنون برخی زیرساخت ها و ساختگاه های آن 

فراهم شده است.

رئیس سازمان انرژی های تجدیدپذیر گفت: در مرحله عقد 
قرارداد برای احداث ۱۴۰۰ مگاوات انرژی تجدید پذیر در 
۱۴ استان در ۶۰ ساختگاه هستیم.به گزارش اقتصادسرآمد، 
محمود کمانی امروز در مراسم افتتاحیه دوازدهمین نمایشگاه بین 
المللی انرژی های تجدیدپذیر با بیان اینکه برنامه احداث ۱۰ هزار 

مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر تدوین شده است، اظهار کرد: 
مقدمات آن طی یک سال گذشته فراهم شده و مجوز احداث 
۴۰۰۰ مگاوات از شورای اقتصاد دریافت کردیم و مناقصات 
آن برگزار شده است.رئیس سازمان انرژی های تجدیدپذیر با 
بیان اینکه توافقات اولیه برای احداث ۲۰۰۰ مگاوات نیروگاه 
بادی در شورای اقتصاد صورت گرفته است، گفت: بخش 
بعدی برنامه احداث تجدیدپذیر از طریق صنایع بزرگ با 
مدل تهاتر با وزارت نیرو است، یعنی معادل برق تحویلی 
از سوی صنایع، وزارت نیرو متعهد می شود برق پایدار را 
حتی در شرایط پیک برای آن ها تامین کند.کمانی با اشاره به 
اینکه در حال حاضر برای احداث ۲۰۰۰ مگاوات درخواست 
داده شده و ۲۰۰۰ مگاوات هم در حال بررسی است که با 
اخذ مجوز وارد موضوع احداث می شویم، گفت: مهم ترین 
دغدغه سرمایه گذاران تامین مالی، خرید برق از نیروگاهها 
است.وی افزود: منابعی در تبصره ۱۴ پیش بینی کردیم، هر 
چند هنوز رقم ۲۵۰۰ میلیارد تومان بودجه ۱۴۰۰ را نتوانستیم 
پرداخت کنیم اما قرار شد در کمیسیون انرژی بررسی شود 
تا دغدغه سرمایه گذاران که ثبات در پرداخت مطالبات است 
برطرف شود. همچنین موضوع مالیات و بیمه از جمله مباحث 
سرمایه گذاران است که باید رفع مشکل شود.رئیس سازمان 

انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری برق ایران با بیان اینکه مقدمات لازم 
برای احداث ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپدیر تا یک ماه آینده به 
طور کامل فراهم خواهد شد، گفت:  فراهم شدن این مقدمات سبب 
خواهد شد کار احداث ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپدیر وارد 

مرحله اجرایی شده و به سرانجام برسد.

 بالاترین افزایش در تولید برق در یک سال

 وعده افزایش 6 هزار مگاواتی
 تولید برق محقق شد

رئیس سازمان انرژی های تجدیدپذیر اعلام کرد

انعقاد قرارداد ساخت ۱۴۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه یکی از مالکین مشاعی تقاضای صدور سند مالکیت 

مشاعی نسبت به سهم الارث خود از پلاک 1430 اصلی واقع در 
بخش 7 ثبتی تهران را نموده و اعلام داشته که اصل سند مالکیت 
پلاک مذکور در ید آقای علیرضا طاهری خشروانی فراهانی می باشد 
که از تسلیم آن خودداری می نماید که بر همین اساس وفق تبصره 
3 ماده 120 آئین نامه اصلاحی قانون ثبت مراتب طی اخطار اداری 
به مشارالیه اخطار تا ظرف مدت ده روز اصل سند مالکیت را جهت 
اقدام به این اداره ارایه نماید که تاکنون تحویل اداره نشده است، لذا 
بدینوسیله به موجب تکلیف قانونی مراتب یک نوبت آگهی و منتشر 
می گردد و اخطار می نماید چنانچه دارنده سند مالکیت پلاک مذکور 
ظرف مهلت ده روز از تاریخ انتشار این آگهی، سند مورد مطالبه 
مذکور را تسلیم ننماید با رعایت مقررات قانونی نسبت به سهم الارث 

متقاضیان اسناد مالکیت مشاعی صادر و تسلیم خواهد شد.
میم الف : 12831 شناسه آگهی : 1379548

علیرضا محسنی- کفیل واحد ثبتی حوزه ثبت ملک پیروزی 
تهران از طرف مهدی نايب زاده

آگهی مناقصه عمومی )یک مرحله ای(
شهرداری دورود در نظر دارد برابر مجوز شماره 714 مورخ 1401/6/12 شورای اسلامی شهر دورود، پروژه زیر را به صورت پیمانی و بر اساس فهرست بها راه و باند سال 1401 و از محل اعتبارات جاری از 
طریق مناقصه عمومی به اشخاص حقیقی یا حقوقی و یا شرکتهای واجد شرایط طبق شرایط موجود در مناقصه واگذار نماید. لذا کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران 

و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس )setadiran.ir( انجام خواهد شد.

    میزان سپرده فرایند ارجاع کار)ریال(شرکتهای ذیصلاحمبلغ اولیه پیمان )ریال(محل اعتباراتعنوان پروژهردیف

2/500/000/000رتبه 5 راه و باند25/000/000/000جاریاجرای روکش آسفالت در معابر کوی فدک1
1- میزان سپرده فرایند ارجاع کار می بایستی به صورت ضمانتنامه بانکی و یا فیش واریزی به حساب شماره 0105936886002 نزد بانک ملی شعبه بلوار به نام شهرداری دورود باشد. میبایست 
 ضمانتنامه از یکی از بانکهای معتبر بوده و همچنین ضمانتنامه و یا فیش واریزی می بایستی بنام شرکت باشد. به سپردههای کمتر از میزان مقرر، چک شخصی، سفته و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.
   2- به پیشنهادهای فاقد امضاء، مخدوش و مشروط ترتیب اثر داده نخواهد شد.   3- هرگاه برنده اول و دوم و سوم مناقصه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند، سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.    4- متقاضیان 
می بایست دارای رتبه بندی از سازمان برنامه و بودجه کشور با ثبت ساجار و گواهی ایمنی و بهداشت باشند.   5- حد نصاب شرکت کنندگان در مناقصه، حداقل سه پیشنهاد قابل بررسی می باشد.   
6-شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادات مختار است.    7- زمان انتشار آگهی، توزیع و تکمیل اسناد از روز سه شنبه مورخ 1401/6/15 تا روز دو شنبه مورخ 1401/6/21 خواهد بود و زمان ارائه پیشنهاد 
تا روز پنج  شنبه مورخ 1401/6/31 می باشد و متقاضیان می بایست پیشنهادات خود را در آدرس setadiran.ir بارگذاری نمائید.   8- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات، روز پنج شنبه مورخ 1401/6/31 
می باشد.   9- جلسه بازگشایی راس ساعت 14:30 روز شنبه مورخ 1401/7/2 میباشد.   10- ارائه پیشنهاد به منزله قبول تمامی شرایط مناقصه از طرف شهرداری می باشد.   11- سایر اطلاعات و جزئیات 
مربوطه در اسناد مناقصه مندرج می باشد.   اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف   -    آدرس: لرستان، دورود، میدان ولایت، 

شهرداری دورود – شماره تماس : 066-43238013-15
تاریخ اولین انتشار روز سه شنبه مورخ 1401/6/15   تاریخ دومین انتشار روز سه شنبه مورخ 1401/6/22

 مسعود پولادوند- سرپرست شهرداری دورود

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای حمزه علی کریمی فرزند قنبرعلی به شماره ملی 0681413980 
باستناد دو برگ استشهاد گواهی امضا شده منضم به تقاضای کتبی جهت دریافت 
یک برگ سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه کرده و مدعی است 
سند مالکیت پلاک 216 فرعی از 211 اصلی واقع در بخش دو بجنورد به ادرس 
روستای قریکانلو و به شماره چاپی 0390854 بعلت جابجائی مفقود شده است 
و با بررسی دفتر املاک معلوم شد سند مالکیت اولیه ذیل دفتر 428 صفحه 254 
ثبت 67025 بنام نامبرده فوق صادر و تسلیم گردیده است دفتر املاک بیش از 
این حکایتی ندارد لذا طبق ماده 120 آیین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت 
آگهی و متذکر میگردد هر کسی نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا 
مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد بایستی ظرف ده روز از انتشار این آگهی 
اعتراض کتبی خود را بپیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این 
اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و 
یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور 
سند مالکیت و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد و سند مالکیت اولیه از درجه 

اعتبار قانونی ساقط است.
 علی اوسط رستمی

   رئیس اداره ثبت  اسناد و املاک منطقه دو بجنورد

نوبت دوم


